BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG   ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

BAN CÁN SỰ ĐẢNG BỘ NỘI VỤ

*

Số:         -CV/BCSĐ Hà Nội, ngày       tháng  9  năm 2020

             V/v tuyên truyền kỷ niệm 70 năm

        Chiến thắng Biên giới Thu Đông 1950

                 (16/9/1950 – 16/9/2020)

Kính gửi: Các đơn vị thuộc, trực thuộc Bộ

 Ban Tuyên giáo Trung ương ban hành Hướng dẫn số 150-HD/BTGTW, ngày

09/9/2020 về tuyên truyền kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Biên giới Thu Đông 1950

(16/9/1950 – 16/9/2020), (gửi kèm), Ban Cán sự đảng Bộ Nội vụ yêu cầu :

 1- Người đứng đầu các đơn vị thuộc, trực thuộc Bộ phối hợp chặt chẽ với cấp

ủy Đảng cùng cấp tổ chức tuyên truyền sâu rộng đến đội ngũ cán bộ, đảng viên, công

chức, viên chức và người lao động trong cơ quan, đơn vị về Chiến thắng Biên giới

Thu Đông năm 1950 (Đề cương tuyên truyền kèm theo Hướng dẫn số 150-

HD/BTGTW), nhằm nâng cao nhận thức, khẳng định đường lối lãnh đạo đúng đắn,

sáng suốt của Trung ương Đảng và Chủ tịch Hồ Chí Minh trong cuộc kháng chiến

chống thực dân Pháp xâm lược nói chung và Chiến dịch Biên giới Thu Đông 1950

nói riêng.

 2- Căn cứ tình hình thực tiễn để tổ chức tốt các hoạt động tuyên truyền trước,

trong và sau kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Biên giới Thu Đông 1950 với hình thức

phù hợp như: tổ chức tuyên truyền thông qua sinh hoạt Đảng, sinh hoạt chính quyền,

các cuộc thi tìm hiểu, hoạt động “đền ơn, đáp nghĩa”, “uống nước, nhớ nguồn”…,

chú trọng tới các hoạt động chiều sâu, có ý nghĩa tri ân, giáo dục truyền thống yêu

nước và cách mạng sâu sắc. Động viên, khuyến khích đội ngũ cán bộ, đảng viên,

công chức, viên chức và người lao động trong cơ quan, đơn vị đón xem phim tài liệu

về Chiến thắng Biên giới Thu Đông 1950 sẽ phát sóng trên Đài Truyền hình Việt

Nam.

 3- Các cơ quan thông tin, báo chí của Bộ và của các đơn vị trực thuộc Bộ tăng

cường thông tin, tuyên truyền kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Biên giới Thu Đông 1950

trên Trang thông tin điện tử và các ấn phẩm tuyên truyền.

 4- Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước phối hợp, tạo điều kiện cho các Bộ, ngành,

địa phương trong việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm liên quan đến lưu trữ về lịch

sử Chiến thắng Biên giới Thu Đông 1950 (nếu có).

 5- Văn phòng Bộ và các đơn vị trực thuộc Bộ tổ chức tuyên truyền cổ động

trực quan kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Biên giới Thu Đông 1950 tại trụ sở Bộ và trụ

sở các đơn vị trực thuộc Bộ.

 Đề nghị các đơn vị thuộc, trực thuộc Bộ nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Ban Tuyên giáo Trung ương (để báo cáo),

- Đ/c Bí thư BCSĐ Bộ (để báo cáo),

- Các đ/c Thành viên BCSĐ Bộ (để chỉ đạo),

- BTV Đảng ủy Bộ (để phối hợp),

- Các đ/c Báo cáo viên TW của Bộ,

- Lưu VPBCSĐ.

T/M BAN CÁN SỰ ĐẢNG BỘ

PHÓ BÍ THƯ

Nguyễn Trọng Thừa

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-14T16:23:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Trọng Thừa<nguyentrongthua@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-09-14T16:31:37+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ban Cán sự Đảng Bộ Nội vụ<bancansudangbnv@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-09-14T16:31:44+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ban Cán sự Đảng Bộ Nội vụ<bancansudangbnv@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-09-14T16:32:01+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ban Cán sự Đảng Bộ Nội vụ<bancansudangbnv@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!